[image: ]

Об установлении размера платы за пользование жилищем

			Утративший силу

Постановление акимата города Усть-Каменогорска Восточно-Казахстанской области от 28 декабря 2010 года N 9974. Зарегистрировано Управлением юстиции города Усть-Каменогорск Департамента юстиции Восточно-Казахстанской области 25 января 2011 года за N 5-1-158. Утратило силу - постановлением акимата города Усть-Каменогорска от 28 января 2013 года N 5072
[bookmark: z6]

      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата города Усть-Каменогорска от 28.01.2013 N 5072.
      В соответствии с пунктом 1 статьи 97 Закона Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года «О жилищных отношениях» акимат города Усть-Каменогорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить размер ежемесячной платы за пользование жилищем из государственного жилищного фонда и в государственных арендных домах за один квадратный метр общей площади согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Признать утратившими силу постановления:

      1) от 25 февраля 2010 года № 6106 «Об установлении размера платы за пользование жилищем» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 5-1-137, опубликовано в газетах «Дидар» от 26 апреля 2010 года № 51, «Рудный Алтай» от 24 апреля 2010 года № 52);

      2) от 20 мая 2010 года № 7220 «О внесении дополнений в постановление от 25 февраля 2010 года № 6106 «Об установлении размера платы за пользование жилищем» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 5-1-146, опубликовано в газетах «Дидар» от 7 июня 2010 года № 70, «Рудный Алтай» от 8 июня 2010 года № 72).

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
       Аким города Усть-Каменогорска                 И. Абишев

Приложение

к постановлению акимата

города Усть-Каменогорска

от 28 декабря 2010 года № 9974
 Размер ежемесячной платы за пользование жилищем из

государственного жилищного фонда и в государственных арендных

домах за один квадратный метр общей площади
      Сноска. Приложение с изменениями, внесенными постановлением акимата города Усть-Каменогорска от 20.02.2012 № 27 (вводится в действие через 10 дней после опубликования).
      Размер платы рассчитывается по формуле:

      А = Ц : Т : 12 месяцев
      где:

      А – плата за пользование жилищем из государственного жилищного фонда и в государственных арендных домах, тенге;

      Ц – стоимость строительства одного квадратного метра общей площади жилищ, тенге;

      Т – расчетный срок службы зданий, лет.
	№ п/п
	Адрес дома
	Размер платы

	1
	2
	3

	1
	улица Островского, 34/2
	26 (двадцать шесть) тенге 10 (десять) тиын

	2
	улица Молдагуловой, 15/2
	35 (тридцать пять) тенге 50 (пятьдесят) тиын

	3
	улица Комсомольская, 37/1
	23 (двадцать три) тенге 40 (сорок) тиын

	4
	улица Комсомольская, 43
	31 (тридцать один) тенге 90 (девяносто) тиын

	5
	переулок Вешний, 4
	30 (тридцать) тенге 70 (семьдесят) тиын

	6
	улица Молдагуловой, 15/7
	32 (тридцать две) тенге 50 (пятьдесят) тиын

	7
	улица Утепова, 38
	52 (пятьдесят две) тенге 50 (пятьдесят) тиын

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig